
                      Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 15»

                                                                  П Р И К А З
           от  01.09. 2023 г.                                                                                            №  212

Об утверждении списка учебников, используемых для реализации программ
начального общего и основного общего образования

в 2023-2024 учебном году

В  соответствии с частью 4  статьи 18, пунктом 9 части 3 статьи 28
Федерального закона  Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», на основании приказа Министерства
просвещения  Российской Федерации от 21.09.2022  № 858 «Об утверждении
федерального перечня учебников, допущенных к использованию  при
реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных
программ начального общего, основного общего, среднего общего
образования организациями, осуществляющими образовательную
деятельность и установления предельного срока использования исключенных
учебников»,  приказа Министерства образования и науки РФ  от 09.06. 2016 г.
№ 699 “Об утверждении перечня организаций, осуществляющих выпуск
учебных пособий, которые допускаются к использованию при реализации
имеющих государственную аккредитацию образовательных программ
начального общего, основного общего, среднего общего образования», в целях
сохранения единого образовательного пространства, реализации
преемственности в изучении предмета на всех уровнях общего образования,
на основании решения педагогического совета протокол № 1 от 27 февраля
2023 г.

п р и к а з ы в а ю:

1. Определить список учебников в соответствии с утвержденным федеральным
перечнем учебников.

2. Утвердить список учебников на 2023/2024 учебный год для реализации
образовательных программ начального общего и основного общего образования
(Приложение 1)

3.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Средняя школа №15»                                                     Н.А.Салько



Приложение 1

№
п /п

Порядко-
вый номер
учебника

Автор/авторский
коллектив

Наименование
учебника Класс Наименование

издателя учебника

Начальное общее образование
(предметная область)

Филология
1.1.1.1.1 Русский язык (учебный предмет)

1 1.1.1.1.1.1.1.

Горецкий В.Г.,
Кирюшкин В.А.,
Виноградова Л.А.,
Бойкина М.В.

Азбука. 1 класс.
Учебник для учащихся
общеобразовательных
учреждений.
В 2 ч.

1

АО «Издательство
«Просвещение»

2  1.1.1.1.1.1.2.

Канакина В.П.,
Горецкий В.Г.

Русский язык. 1 класс.
Учебник для учащихся
общеобразовательных
учреждений

1

АО «Издательство
«Просвещение»

3 1.1.1.1.1.1.3.

Канакина В.П.,
Горецкий В.Г.

Русский язык. 2 класс.
Учебник для учащихся
общеобразовательных
учреждений. В 2 ч.

2

АО «Издательство
«Просвещение»

4 1.1.1.1.2.4.

Иванов С.В.,
Евдокимова А.О.,
Кузнецова М.И.,
Петленко Л.В.,
Романова В.Ю

Русский язык. 3 класс.
Учебник для учащихся
общеобразовательных
учреждений. В 2 ч.

3

ООО «Издательский
центр «ВЕНТАНА-
ГРАФ»

5 1.1.1.1.2..

Иванов С.В.,
Кузнецова М.И.,
Петленко Л.В.,
Романова В.Ю.

Русский язык. 4 класс.
Учебник для
общеобразовательных
учреждений. В 2 ч.

4

ООО «Издательский
центр «ВЕНТАНА-
ГРАФ»

1.1.1.1.2. Литературное чтение (учебный предмет)

6 1.1.1.1.2.1.1.

Климанова Л.Ф.,
Горецкий В.Г.

Литературное чтение. 1
класс. Учебник для
учащихся
общеобразовательных
учреждений. В 2 ч.

1

АО «Издательство
«Просвещение»



7 1.1.1.1.2.1.2.

Климанова Л.Ф.,
Горецкий В.Г.

Литературное чтение. 2
класс. Учебник для
учащихся
общеобразовательных
учреждений. В 2 ч.

2

АО «Издательство
«Просвещение»

8 1.1.2.1.5.1.

Ефросинина Л.А.,
Оморокова М.И.

Литературное чтение. 3
класс. Учебник для
учащихся
общеобразовательных
учреждений. В 2 ч.

3

ООО «Издательский
центр «ВЕНТАНА-
ГРАФ»

9 1.1.2.1.5.2.

Ефросинина Л.А.,
Оморокова М.И.

Литературное чтение. 4
класс. Учебник для
общеобразовательных
учреждений.
В 2 ч.

4

ООО «Издательский
центр «ВЕНТАНА-
ГРАФ»

 Иностранный язык    (учебный предмет)
   1.1.1.3.1                                               Английский язык

10 1.1.1.3.1.1.1.

Баранова К.М., Дули
Д. и др.

Английский язык. 2
класс. Учебник для
общеобразовательных
учреждений. В 2 ч.

2

АО «Издательство
«Просвещение»

11 1.1.1.2.1.8.2.

Вербицкая М.В., Б.
Эббс, Э. Уорелл, Э.
Уорд, Оралова О.В. /
Под ред. М.В.
Вербицкой

Английский язык. 3
класс. Учебник для
общеобразовательных
учреждений. В 2 ч.

3

ООО «Издательский
центр «ВЕНТАНА-
ГРАФ»

12 1.1.1.2.1.8.3.

Вербицкая М.В., Б.
Эббс, Э. Уорелл, Э.
Уорд / Под ред. М.В.
Вербицкой

Английский язык. 4
класс Учебник для
общеобразовательных
учреждений. В 2ч

4

ООО «Издательский
центр «ВЕНТАНА-
ГРАФ»

1.1.1.4.1 (предметная область)
                                                               Математика и информатика

13 1.1.1.4.1.1.1.

Моро М.И., Волкова
С.И., Степанова С.В.

Математика. 1 класс.
Учебник для учащихся
общеобразовательных
учреждений. В 2 ч.

1

АО «Издательство
«Просвещение»

14 1.1.1.4.1.1.2.

Моро М.И., Бантова
М.А., Бельтюкова Г.В.
и др.

Математика. 2 класс.
Учебник для учащихся
общеобразовательных
учреждений. В 2 ч.

2

АО «Издательство
«Просвещение»



15 1.1.3.1.1.1.3.

Рудницкая В.Н.,
Юдачёва Т.В.

Математика. 3 класс.
Учебник для учащихся
общеобразовательных
учреждений. В 2

3

ООО «Издательский
центр «ВЕНТАНА-
ГРАФ»

16 1.1.3.1.1.1.4.

Рудницкая В.Н.,
Юдачёва Т.В.

«Математика. 4 класс».
Учебник для учащихся
общеобразовательных
учреждений. В 2 ч.

4

ООО «Издательский
центр «ВЕНТАНА-
ГРАФ»

1.1.1.5.1                                             (предметная область)
Обществознание и естествознание (Окружающий мир)

17
1.1.1.5.1.1.1.

Плешаков А.А. Окружающий мир. 1
класс. Учебник для
учащихся
общеобразовательных
учреждений. В 2 ч.

1

АО «Издательство
«Просвещение»

18
1.1.1.5.1.1.2.

Плешаков А.А. Окружающий мир. 2
класс. Учебник для
учащихся
общеобразовательных
учреждений. В 2 ч.

2

АО «Издательство
«Просвещение»

19 1.1.1.4.1.1.3.

Виноградова Н.Ф.,
Калинова Г.С.

Окружающий мир. 3
класс. Учебник для
учащихся
общеобразовательных
организаций. В 2 ч.

3

ООО «Издательский
центр «ВЕНТАНА-
ГРАФ»

20 1.1.1.4.1.1.4.

Виноградова Н.Ф.,
Калинова Г.С.

Окружающий мир. 4
класс. Учебник для
учащихся
общеобразовательных
учреждений. В 2 ч.

4

ООО «Издательский
центр «ВЕНТАНА-
ГРАФ»

                                                                  (Предметная область)
1.1.1.5.1 Основы духовно-нравственной культуры

21 1.1.1.5.1.4.2.
Студеникин М.Т. Основы религиозных

культур и светской
этики. Основы светской
этики

4 ООО «Русское слово-
учебник»

                                                                 (предметная область)
                                                                       Искусство
       1.1.1.6.1                                 Изобразительное искусство (учебный предмет)

22 1.1.1.6.1.5.1.

Савенкова Л.Г.,
Ермолинская Е.А. *

Изобразительное
искусство. 1 класс.
Учебник для учащихся
общеобразовательных
учреждений

1

ООО «Издательский
центр «ВЕНТАНА-
ГРАФ»



23
1.1.1.6.1.5.2.

Савенкова Л.Г.,
Ермолинская Е.А. *

Изобразительное
искусство. 2 класс.
Учебник для учащихся
общеобразовательных
учреждений

2

ООО «Издательский
центр «ВЕНТАНА-
ГРАФ»

24
1.1.1.6.1.5.3.

Савенкова Л.Г.,
Ермолинская Е.А.

Изобразительное
искусство. 3 класс.
Учебник для учащихся
общеобразовательных
учреждений

3

ООО «Издательский
центр «ВЕНТАНА-
ГРАФ»

25
1.1.6.1.5.4.

Савенкова Л.Г.,
Ермолинская Е.А.

Изобразительное
искусство. 4 класс.
Учебник для учащихся
общеобразовательных
учреждений

4

ООО «Издательский
центр «ВЕНТАНА-
ГРАФ»

        1.1.1.6.2                                                    Музыка (учебный предмет)

26
1.1.1.6.2.6.1.

Усачёва В.О., Школяр
Л.В.  *

Музыка. 1 класс.
Учебник для учащихся
общеобразовательных
учреждений

1

ООО «Издательский
центр «ВЕНТАНА-
ГРАФ»

27

1.1.1.6.2.6.2. Усачёва В.О., Школяр
Л.В. *

Музыка. 2 класс.
Учебник для учащихся
общеобразовательных
учреждений

2

ООО «Издательский
центр «ВЕНТАНА-
ГРАФ»

28

1.1.1.6.2.6.3. Усачёва В.О., Школяр
Л.В.

«Музыка. 3 класс».
Учебник для учащихся
общеобразовательных
учреждений

3

ООО «Издательский
центр «ВЕНТАНА-
ГРАФ»

29
1.1.1.6.2.6.4.

Усачёва В.О., Школяр
Л.В.

«Музыка. 4 класс».
Учебник для учащихся
общеобразовательных
учреждений

4

ООО «Издательский
центр «ВЕНТАНА-
ГРАФ»

1.1.1.7.1  (предметная область)
Технология

30 1.1.1.7.1.3.1.

Лутцева Е.А. * Технология. 1 класс.
Учебник для учащихся
общеобразовательных
учреждений

1



31

1.1.1.7.1.3.2. Лутцева Е.А. * Технология. 2 класс.
Учебник для учащихся
общеобразовательных
учреждений

2

32

1.1.1.7.1.3.3. Лутцева Е.А. Технология. 3 класс.
Учебник для учащихся
общеобразовательных
учреждений

3

ООО «Издательский
центр «ВЕНТАНА-
ГРАФ»

33

1.1.1.7.1.3.4. Лутцева Е.А. Технология. 4 класс.
Учебник для учащихся
общеобразовательных
учреждений

4

ООО «Издательский
центр «ВЕНТАНА-
ГРАФ»

1.1.1.8.1 (предметная область)
Физическая культура

34

1.1.1.8.1.5.1. Петрова Т.В.,
Копылов Ю.А. и др. *

Физическая культура.
1-2 классы. Учебник
для учащихся
общеобразовательных
учреждений.

1-2

ООО «Издательский
центр «ВЕНТАНА-
ГРАФ»

35

1.1.1.8.1.5.2. Петрова Т.В.,
Копылов Ю.А. и др.

Физическая культура.
3-4 классы. Учебник
для учащихся
общеобразовательных
учреждений.

3-4

ООО «Издательский
центр «ВЕНТАНА-
ГРАФ»

Основное общее образование

                                                                    (предметная область)
 Филология

1.1.2.1.1                                             Русский язык (учебный предмет)

36

1.1.2.1.1.3.5 Бархударов
С.Г., Крючков
С.Е., Максимов
Л.Ю.

«Русский язык. 9 класс».
Учебник для учащихся
общеобразовательных
учреждений.

9

ОАО «Издательство
«Просвещение»

37

1.1.2.1.1.3.4. Бархударов
С.Г., Крючков
С.Е., Максимов
Л.Ю.

«Русский язык. 8 класс».
Учебник для учащихся
общеобразовательных
учреждений.

8

ОАО «Издательство
«Просвещение»

38

1.1.2.1.1.3.1. Ладыженская
Т.А., Баранов
М.Т.,
Тростенцова
Л.А. и др.

«Русский язык. 5 класс».
Учебник для учащихся
общеобразовательных
учреждений. В 2 ч.

5

ОАО «Издательство
«Просвещение»

39

1.1.2.1.1.3.2. Баранов М.Т.,
Ладыженская
Т.А.,
Тростенцова
Л.А. и др.

«Русский язык. 6 класс».
Учебник для учащихся
общеобразовательных
учреждений. В 2 ч.

6

ОАО «Издательство
«Просвещение»



40

1.1.2.1.1.3.3. Баранов М.Т.,
Ладыженская
Т.А.,
Тростенцова
Л.А. и др.

«Русский язык. 7 класс».
Учебник для учащихся
общеобразовательных
учреждений. В 2 ч.

7

ОАО «Издательство
«Просвещение»

    1.1.2.1.2                                                      Литература (учебный предмет)

41
ФГОС

1.1.2.1.2.2.1.

Коровина В.Я.,
Журавлёв В.П.,
Коровин В.И.

Литература. В 2-х частях
5

ОАО «Издательство
«Просвещение»

42 1.1.2.1.2.2.2.

Полухина В.П.,
Коровина В.Я.,
Журавлёв В.П.
и др. / Под ред.
Коровиной
В.Я.

Литература. В 2-х частях

6

ОАО «Издательство
«Просвещение»

43 1.1.2.1.2.2.3.
Коровина В.Я.,
Журавлёв В.П.,
Коровин В.И.

Литература. В 2-х частях
7

ОАО «Издательство
«Просвещение»

44 1.1.2.1.2.2.4.
Коровина В.Я.,
Журавлёв В.П.,
Коровин В.И.

Литература. В 2-х частях
8

ОАО «Издательство
«Просвещение»

45
1.1.2.1.2.2.5.

Коровина В.Я.,
Журавлёв В.П.
и др. Под ред.
Коровиной
В.Я.

Литература. В 2-х частях

9

ОАО «Издательство
«Просвещение»

     1.1.2.2.1                                              Иностранный язык (учебный предмет)

46
1.1.2.2.1.5.1.

М.В. Вербицкая, Б.
Эббс, Э. Уорелл, Э.
Уорд
Под ред. проф.
М.В. Вербицкой

«Английский язык. 5
класс». Учебник для
общеобразовательных
учреждений. В 2 ч.
Изд.2 ФГОС

5

ООО «Издательский
центр «ВЕНТАНА-
ГРАФ»

47
1.1.2.2.1.5.2.

М.В. Вербицкая, Б.
Эббс, Э. Уорелл, Э. У.
Под ред. проф.
М.В. Вербицкой
орд.

« Английский язык. 6
класс». Учебник для
общеобразовательных
учреждений. В 2ч.

6

ООО «Издательский
центр «ВЕНТАНА-
ГРАФ»

48

1.1.2.2.1.5.3.
М.В. Вербицкая, М.
Гаярделли, П. Редли,
О. С. Миндрул, Л. О.
Савчук. Под ред. М.В.
Вербицкой

«Английский язык. 7
класс». Учебник для
общеобразовательных
учреждений. В 2 ч. 7

ООО «Издательский
центр «ВЕНТАНА-
ГРАФ»

49

1.1.2.2.1.5.4.
М.В. Вербицкая, М.
Гаярделли, П. Редли,
О. С. Миндрул, Л. О.
Савчук. Под ред. М.В.
Вербицкой

«Английский язык. 8
класс». Учебник для
общеобразовательных
учреждений 8

ООО «Издательский
центр «ВЕНТАНА-
ГРАФ»



50

1.1.2.2.1.5.5. М.В. Вербицкая,
Маккинли С. и др.
Под ред. М.В.
Вербицкой

«Английский язык 9
класс». Учебник для
общеобразовательных
учреждений. Изд.1
ФГОС

9

ООО «Издательский
центр «ВЕНТАНА-
ГРАФ»

1.1.2.3.1. (предметная область)
Общественно-научные предметы

История России (учебный предмет)

51

1.1.2.3.1.1.1. Арсентьев Н.М.,
Данилов
А.А.,Стефанович П.С.
и др./Под
ред.Торкунова А.В

История России 6 кл. В
2-х частях

6

ОАО «Издательство
Просвещение»

52

1.1.2.3.1.1.2.
.

 Арсентьев Н.М.,
Данилов А.А.,
Кукурукин И.В. ,
Токарева А.Я. /Под
ред.Торкунова А.В

История России 7 кл. В
2-х частях 7

ОАО "Издательство"
Просвещение"

53 1.1.2.3.1.1.3.

Арсентьев Н.М.,
Данилов А.А.,
Кукурукин И.В. ,
Токарева А.Я. /Под
ред.Торкунова А.В

История России
8 кл. В  2-х частях

8

ОАО "Издательство"
Просвещение"

54 1.1.2.3.1.1.4.

Арсентьев Н.М.,
Данилов  А.А.,
Левандовский А.А. и
др./ Под ред.
Торкунова А.В.

История России 9 кл. В
2-х частях

9

ОАО "Издательство"
Просвещение"

  1.1.2.3.2 Всеобщая история (учебный предмет)

55
1.1.2.3.2.1.1.

ФГОС

Вигасин А.А., Годер
Г.И., Свенцицкая И.С.

Всеобщая история.
История Древнего мира 5

ОАО "Издательство"
Просвещение"

56 1.1.2.3.2.1.2.

Агибалова Е.В.,
Донской Г.М./Под
ред. Сванидзе А.А.

Всеобщая история.
История Средних веков 6

ОАО "Издательство"
Просвещение"

57

1.1.2.3.2.1.3. Юдовская А.Я.,
Баранов П.А.,
Ванюшкина Л.М. /
Под ред. Искендерова
А.А.

Всеобщая история.
История Нового
времени. 1500-1800 7

ОАО Издательство
«Просвещение»

58

1.1.2.3.2.1.4. Юдовская А.Я.,
Баранов П.А.,
Ванюшкина Л.М. Под
ред. Искендерова А.А.

Всеобщая история.
История Нового
времени.1800-1900 8

ОАО «Издательство
Просвещение»

59

1.1.2.3.2.1.5.  Юдовская А.Я.,
Баранов П.А.,
Ванюшкина Л.М./Под
ред. Искендерова А.А.

Всеобщая история.
Новейшая история. 9
класс 9

ОАО "Издательство"
Просвещение»



1.2.2.3.3  Обществознание  (учебный предмет)

60

1.1.2.3.3.1.1.
Боголюбов Л.Н.,
Виноградова Н.Ф.,
Городецкая Н.И.,
Иванова Л.Ф. и др. /
Под ред. Боголюбова
Л.Н., Ивановой Л.Ф.

«Обществознание. 6
класс». Учебник. 6

ОАО "Издательство"
Просвещение"

61

1.1.2.3.3.1.2. Боголюбов Л.Н.,
Городецкая Н.И.,
Иванова Л.Ф. / Под
ред. Боголюбова Л.Н.,
Ивановой Л.Ф.

«Обществознание. 7
класс». Учебник.

7 ОАО "Издательство"
Просвещение"

62

1.1.2.3.3.1.3. Боголюбов Л.Н.,
Городецкая Н.И.,
Иванова Л.Ф. / Под
ред. Боголюбова Л.Н.,
Лазебниковой А.Ю.,
Городецкой Н.И.

«Обществознание. 8
класс». Учебник.

8 ОАО "Издательство"
Просвещение"

63

1.1.2.3.3.1.4. Боголюбов Л.Н.,
Лазебникова А.Ю.,
Матвеев А.И.,
Жильцова Е.И. и др.

«Обществознание.9
класс». Учебник.

9 ОАО "Издательство"
Просвещение"

1.1.2.3.4 География (учебный
предмет)

64
1.1.2.3.4.1.1. Баринова И.И.,

Плешаков А.А.,
Сонин Н.И. «География. 5 класс».

Учебник. 5

ООО «ДРОФА»

65 1.1.2.3.4.1.2. Герасимова Т.П.,
Неклюкова Н.П. «География. 6 класс».

Учебник.
6

ООО «ДРОФА»

66
1.1.2.3.4.1.3. Коринская В.А.,

Душина И.В.,
Щенев В.А.

«География. 7 класс».
Учебник. 7

ООО «ДРОФА»

67 1.1.2.3.4.1.4. Баринова И.И.

«География. 8 класс».
Учебник.

8

ООО «ДРОФА»

68 1.1.2.3.4.1.5. Дронов В.П., Ром В.Я. «География. 9 класс».
Учебник. 9 ООО «ДРОФА»

                                                                       (предметная область)
Математика и информатика

 1.1.2.4.1 Математика (учебный предмет)

69

1.1.2.4.1.6.1.
ФГОС

Мерзляк А.Г.,
Полонский В.Б.,
Якир М.С.

Математика 5 кл.
Учебник. Изд. 2

5
ООО «Издательский
центр «ВЕНТАНА-
ГРАФ»



70 1.1.2.4.1.6.2.
Мерзляк А.Г.,
Полонский В.Б.,
Якир М.С.

«Математика. 6 класс».
Учебник. 6

ООО «Издательский
центр «ВЕНТАНА-
ГРАФ»

1.1.2.4.2        Алгебра (учебный предмет)
71

1.1.2.4.2.6.1.
А.Г. Мерзляк,
 В.Б. Полонский,
М.С. Якир

«Алгебра. 7 класс».
Учебник для учащихся
общеобразовательных
учреждений

7 ООО «Издательский
центр «ВЕНТАНА-
ГРАФ»

72 1.1.2.4.2.6.2. А.Г. Мерзляк,
В.Б. Полонский,
М.С. Якир

«Алгебра.  8 класс».
Учебник для учащихся
общеобразовательных
учреждений

8 ООО «Издательский
центр «ВЕНТАНА-
ГРАФ»

73 1.1.2.4.2.6.3. А.Г.Мерзляк,
В.Б.Полонский,
М.С.Якир

«Алгебра. 9 класс».
Учебник. ФГОС

9 ООО «Издательский
центр «ВЕНТАНА-
ГРАФ»

    1.1.2.4.3 Геометрия (учебный предмет)

74
1.1.2.4.3.1.1. Атанасян Л.С.,

Бутузов В.Ф.,
Кадомцев С.Б. и др.

«Геометрия. 7-9
классы». Учебник. 7-9

ОАО "Издательство
«Просвещение»

1.1.2.4.4 Информатика (учебный предмет)

75
1.1.2.4.4.1.1. Босова Л.Л., Босова

А.Ю.
Информатика

    7
ООО "БИНОМ.
Лаборатория знаний"

76 1.1.2.4.4.1.2.
Босова Л.Л., Босова
А.Ю.

Информатика
    8

ООО "БИНОМ.
Лаборатория знаний"

77 1.1.2.4.4.1.3.
Босова Л.Л., Босова
А.Ю.

Информатика
    9

ООО "БИНОМ.
Лаборатория знаний"

                                                              (предметная область)
                              Естественнонаучные предметы (предметная область)
    1.1.2.5.1                                                Физика (учебный предмет)

78 1.1.2.5.1.7.1. Перышкин А.В. «Физика. 7 класс».
Учебник 7 ООО "ДРОФА"

79
1.1.2.5.1.7.2. Перышкин А.В. «Физика. 8 класс».

Учебник 8
ООО "ДРОФА"

80
1.1.2.5.1.7.3. Перышкин А.В.,

Гутник Е.М.
«Физика. 9 класс».
Учебник 9

ООО "ДРОФА"

1.1.2.5.2                        Биология (учебный предмет)

81
1.1.2.5.2.8.1. Пасечник В.В. Биология

5
ООО "ДРОФА"



82
1.1.2.5.2.8.2. Пасечник В.В. Биология

6
ООО "ДРОФА"

83 1.1.2.5.2.8.3. Латюшин В.В.,
Шапкин В.А.

Биология 7 ООО "ДРОФА"

84
1.1.2.5.2.8.4. Колесов Д.В., Маш

Р.Д.,Беляев И.Н.
Биология

8
ООО "ДРОФА"

85
1.1.2.5.2.7.5. Ефимова Т.М., Шубин

А.О., Сухорукова Л.Н.
Биология

9
ООО «ИОЦ
«Мнемозина»

1.1.2.5.3  Химия (учебный предмет)

86
1.1.2.5.3.5.1. Рудзитис Г.Е.,

Фельдман Ф.Г.
Химия

8
АО «Издательство
«Просвещение»

87
1.1.2.5.3.5.2. Рудзитис Г.Е.,

Фельдман Ф.Г.
Химия

9
АО «Издательство
«Просвещение»

                                                                        (предметная область)
Искусство

      1.1.2.6.1 Изобразительное искусство  (учебный предмет)

88

1.1.2.6.1.3.1. Е.А.Ермолинская,
Е.С.Медкова,
Л.Г.Савенкова.
Под ред.
Л.Г.Савенковой

Изобразительное
Искусство

5

ООО «Издательский
центр ВЕНТАНА-
ГРАФ»

89

1.1.2.6.1.3.2. Е.А.    Ермолинская,
Е.С. Медкова, Л.Г.
Савенкова. Под ред.
Л.Г. Савенковой

Изобразительное
искусство

6
ООО «Издательский
центр ВЕНТАНА-
ГРАФ»

90

1.1.2.6.1.3.3. Е.А. Ермолинская,
Е.С. Медкова,
 Л.Г. Савенкова

Изобразительное
искусство

7

ООО  «Издательский
центр ВЕНТАНА-
ГРАФ»

1.1.2.6.2                                              Музыка (учебный предмет)

91

1.1.2.6.2.2.1. В.О. Усачёва,
Л.В. Школяр

Музыка. 5 класс.
Учебник для учащихся
общеобразовательных
организаций

    5

ООО «Издательский
центр ВЕНТАНА-
ГРАФ"

92

1.1.2.6.2.2.2. В.О. Усачёва,
Л.В. Школяр

Музыка. 6 класс.
Учебник для учащихся
общеобразовательных
учреждений

6

ООО «Издательский
центр ВЕНТАНА-
ГРАФ"



93 1.1.2.6.2.2.3.

В.О. Усачёва,
Л.В. Школяр

Музыка. 7 класс.
Учебник для учащихся
общеобразовательных
организаций

7

ООО «Издательский
центр ВЕНТАНА-
ГРАФ"

94

1.1.2.6.2.2.4. Науменко Т.И.,
Алеев В.В.

Музыка. 8 класс.
Учебник для учащихся
общеобразовательных
организаций

8

ООО «ДРОФА»

1.1.2.7.1 (предметная область)
Технология

95

1.1.2.7.1.3.1. Н.В. Синица,
В.Д. Симоненко

«Технология.
Технологии ведения
дома. 5 класс».
Учебник для учащихся
образовательных
учреждений

5

ООО «Издательский
центр ВЕНТАНА-
ГРАФ"

96

1.1.2.7.1.3.2. Н.В. Синица,
В.Д. Симоненко

«Технология.
Технологии ведения
дома. 6 класс».
Учебник для учащихся
общеобразовательных
учреждений

6

ООО «Издательский
центр ВЕНТАНА-
ГРАФ"

97

1.1.2.7.1.3.3. Н.В. Синица,
В.Д. Симоненко

«Технология.
Технологии ведения
дома. 6 класс».
Учебник для учащихся
общеобразовательных
учреждений

7

ООО «Издательский
центр ВЕНТАНА-
ГРАФ"

98

1.1.2.7.1.3.4. В.Д. Симоненко,
А.А. Электов,
Б.А. Гончаров,
О.П. Очинин,
Е.В. Елисеева,
А.Н. Богатырёв

«Технология. 8 класс».
Учебник для учащихся
общеобразовательных
организаций 8

ООО «Издательский
центр ВЕНТАНА-
ГРАФ"

    1.1.2.7.2  Основы безопасности жизнедеятельности (учебный предмет)

99

1.1.2.7.2.4.1.
ФГОС

Фролов М.П., Шолох
В.П., Юрьева М.В.,
Мишин Б.И. Под ред.
Воробьёва Ю.Л.

Основы безопасности
жизнедеятельности. 5
класс. 5

ООО "Издательство
«Астрель"

100

1.1.2.7.2.4.2. Фролов М.П., Шолох
В.П., Юрьева М.В.,
Мишин Б.И. Под ред.
Воробьёва Ю.Л.

Основы безопасности
жизнедеятельности.6
класс. 6

ООО "Издательство
«Астрель"



101

1.1.2.7.2.4.3. Фролов М.П., Юрьева
М.В., Шолох В.П.,
Корнейчук Ю.Ю.,
Мишин Б.И. Под ред.
Воробьёва Ю.Л.

Основы безопасности
жизнедеятельности. 7
класс. 7

ООО "Издательство
«Астрель"

102

1.1.2.7.2.4.4. Фролов М.П., Юрьева
М.В., Шолох В.П.,
Корнейчук Ю.Ю.,
Мишин Б.И. Под ред.
Воробьёва Ю.Л.

Основы безопасности
жизнедеятельности.8
класс. 8

ООО "Издательство
«Астрель"

103

1.1.2.7.2.4.5. Фролов М.П., Юрьева
М.В., Шолох В.П.,
Мишин Б.И. Под ред.
Воробьёва Ю.Л.

Основы безопасности
жизнедеятельности. 9
класс. 9

ООО "Издательство
«Астрель"

1.1.2.8.1 Физическая
культура (учебный
предмет)

104

1.1.2.8.1.3.1 Виленский М.Я.,
Туревский И.М.,
Торочкова Т.Ю. и др. /
Под ред. Виленского

Физическая  культура 5-7

ОАО "Издательство"
Просвещение"

105
1.1.2.8.1.1.2. Лях В.И.

Физическая  культура 8-9
ОАО "Издательство"
Просвещение"

106

Н.Ф. Виноградова,
В.И. Власенко, А.В.
Поляков

«Основы духовно-
нравственной культуры
народов России. 5
класс». Учебник для
учащихся
общеобразовательных
организаций

5

ООО «Издательский
центр ВЕНТАНА-
ГРАФ»


		2023-09-01T14:36:37+0700
	Салько Наталья Александровна




